



LANDSTINGET BLEKINGE

2014-05-22

Dnr 2014/277

Landstingsdirektörens stab
Planerings- och utvecklingsenheten
Gunilla Skoog

Hälso- och sjukvårdsnämnden

Förslag till Remissyttrande, "Reviderat riksavtal för utomlänsvård"

Landstinget Blekinge har fått möjlighet att yttra sig över Sveriges Kommuner och Landstings förslag till reviderat riksavtal för utomlänsvård. De föreslagna revideringarna är främst en anpassning till regeringens proposition 2013/14:106 Patientlag med intention att den nya lagen ska träda i kraft den 1 januari 2015.

Yttrandet ska vara Sveriges Kommuner och Landsting tillhanda senast den 1 juli 2014.

Landstinget Blekinge har tagit del av "förslag till reviderat riksavtal för utomlänsvård" och föreslås besluta att ställa sig bakom Sveriges Kommuner och Landstings förslag till nytt riksavtal med beaktande av några specifika synpunkter redovisade i "Förslag till remissyttrande avseende *Reviderat riksavtal för utomlänsvård*" (Bilaga 1).

Sammanfattning

Riksavtalet har förtydligats med utgångspunkt från den föreslagna patientlagens tvingande bestämmelser om möjlighet att välja öppen vård. Det innebär att landstingens skyldighet att erbjuda offentligt finansierad primärvård och öppen specialiserad vård i hela landet utvidgas till att omfatta patienter från samtliga övriga landsting och regioner. Landstingen kan, enligt den nya patientlagen, inte prioritera sina egna invånare framför patienter från andra landsting inom den öppna vården utan enbart utifrån patienternas medicinska behov. Betalningsansvaret ligger hos patientens hemlandsting.

Landstingets förslag till yttrande bygger på ett i regionen gemensamt utarbetat förslag. Södra Regionsvårdsnämnden beslutade i frågan 2014-06-11 och yttrande bifogas (Bilaga 2)

Landstinget Blekinge har i sitt yttrande angett några specifika synpunkter som bör beaktas i riksavtalet: Ett förtydligande avseende transporter och resor när patienter själv väljer utomlänsvård, förtydligande av begreppet "lista sig" (4.1) och vilka skyldigheter och ansvar som följer av detta samt att vårdlandsting alltid kontaktar hemlandstinget vid förskrivning av hjälpmedel.



LANDSTINGET BLEKINGE

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslås besluta

att ställa sig bakom, Remissyttrande, ”Reviderat riksavtal för utomlänsvård”
(2014-05-22)”

Peter Lilja
Landstingsdirektör

Gunilla Skoog
Planerings- och utvecklingsdirektör

Bilaga:

Bilaga 1 Remissyttrande, ”Reviderat riksavtal för utomlänsvård”(2014-05-22)

Bilaga 2 Remiss .förslag till reviderat riksavtal för utomlänsvård (2014-05-19)